
 

 

УРЖУМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ  

19.11.2024                                                                                 № 23/111 

г. Уржум Кировской области 

 
О внесении изменений в решение Уржумской городской Думы от 

08.07.2024 № 20/94 «О передаче полномочий по организации 
водоснабжения и водоотведения  муниципального образования 

Уржумское городское поселение Уржумского района Кировской области 
в муниципальное образование Уржумский муниципальный район 

Кировской области 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 6 Федерального закона от 07.12.2011 №416-ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении», статьёй 8 Закона Кировской области от 
29.12.2004 №292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», 
«Порядком заключения соглашений о передаче части полномочий по 
решению вопросов местного значения между органом местного 
самоуправления Уржумское городское поселение и органом местного 
самоуправления Уржумский муниципальный район», утвержденного 
решением Уржумской городской Думы от 08.06.2024 № 20/93, статьёй 24 
Устава муниципального образования Уржумское городское поселение 
Уржумского района Кировской области, Уржумская городская Дума 
РЕШИЛА: 

1. Пункт 2 решения Уржумской городской Думы от 08.07.2024 № 20/94 
«О передаче полномочий по организации водоснабжения и водоотведения 
муниципального образования Уржумское городское поселение Уржумского 
района Кировской области в муниципальное образование Уржумский 
муниципальный район Кировской области» читать в новой редакции: 

«2. Администрации Уржумского городского поселения Уржумского 
района Кировской области заключить с администрацией Уржумского 
муниципального района в течении 1 месяца Соглашение о передаче 
полномочий по организации водоснабжения и водоотведения. Материальные 
ресурсы на заключение Соглашения не предусмотрены». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования в Информационном бюллетене органов местного 
самоуправления Уржумского района Кировской области.  

 

Председатель Уржумской 
городской Думы                      Д.Н. Митягин 



 




